Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PLEI - PROJETO DE LEI RETIRADA DEFINITIVA PELO AUTOR

Em: 18/09/2020

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  000094/2020

Dispõe sobre a transformação dos Centros de
Atenção Psicossociais – Modalidade III (CAPS
III) em Núcleos da Urgência e Emergência no
Município de Juiz de Fora, e dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora, aprova:

Art. 1º - Ficam os Centros de Atenção Psicossociais - Modalidade III (CAPS III)
transformados em Núcleos da Urgência e Emergência no organograma da Prefeitura de Juiz de Fora
em razão de funcionarem em regime de plantão de 24 horas e atenderem as urgências relacionadas
a saúde mental, questões relacionadas aos CAPS III.

Art. 2º - Os profissionais que não desejarem dentro dos CAPS III estarem incluídos na
urgência e emergência, ficarão lotados na atenção secundária, sem participar, e serão regidos pelas
normas da atenção secundária.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 26 de agosto de 2020.

Antônio Santos de Aguiar
Vereador Dr. Antônio Aguiar - DEM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 87290

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2020-09-21T16:08:07-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos